
                                                                                           Materiál na Zastupitelstvo MOb Hrabová 

                                                                                                                                                     ZMOb2226/4/Zio4 

 

 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Hrabová 

------------------------------ 
Pro 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konané dne 12.6.2023 

 

 

Rozpočtová opatření MOb Hrabová  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 6, kterým se: 

 

zvýší 

kapitálové výdaje 

§ 2219, pol. 6121, ÚZ 502, org. 3  o                40 tis. Kč 

 

sníží 

kapitálové výdaje 

§ 6171, pol. 6121, ÚZ 502, org. 29  o      40 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Výkon technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora BOZP při realizaci stavby 

„Výstavba chodníku podél ul. Paskovská k objektu HZ II“. 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3421, pol. 5222    o               12 tis. Kč  

§ 3900, pol. 5221    o               10 tis. Kč 

§ 3900, pol. 5222    o               15 tis. Kč 

 

sníží 

běžné výdaje 

§ 6409, pol. 5901    o              37 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Minulá rada schválila uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí individuálních 

neinvestičních účelových dotací. Výše k uvedenému rozpočtové opatření. Zapojení z rezervy, 

která byla k tomuto určena ve schváleném rozpočtu. 

 

 

 



                                                                                           Materiál na Zastupitelstvo MOb Hrabová 

                                                                                                                                                     ZMOb2226/4/Zio4 

 

 

zvýší 

kapitálové výdaje 

§ 2219, pol. 6121, ÚZ 502, org. 3  o          120 tis. Kč 

 

sníží 

kapitálové výdaje 

§ 2212, pol. 6121      o          120 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Zpracování projektové dokumentace pro společné povolení a pro provedení stavby na 

vybudování chodníku vč. Veřejného osvětlení spojující přechod pro chodce přes ul. Paskovskou 

u sklenářství a napojení cyklostezky ul. Domovská. 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 6310, pol. 2141    o          50 tis. Kč 

 

zvýší 

kapitálové výdaje 

§ 6112, pol. 6125      o          50 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Zakoupení PC k potřebám MOb pro editaci a zpracování fotografií a videí včetně záznamového 

zařízení zaznamenávání videa a on-line streamování.  

 

Schváleno usnesením Rady městského obvodu Hrabová č. 14/204.)  dne 15.3.2023 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 7, kterým se: 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3612, pol. 5152    o    110 tis. Kč 

§ 3612, pol. 5154    o      14 tis. Kč  

§ 3613, pol. 5152    o      22 tis. Kč 

§ 3613, pol. 5154    o        5 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 3612, pol. 2324    o    151 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpuštění nerozpočtovaných nedaňových příjmů do výdajů rozpočtu. Teplo a elektrická 

energie bytového a nebytového fondu. 



                                                                                           Materiál na Zastupitelstvo MOb Hrabová 

                                                                                                                                                     ZMOb2226/4/Zio4 

 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 6171, pol. 5137    o     13 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 3900, pol. 2324    o       6 tis. Kč   

§ 6112, pol. 2324    o       1 tis. Kč 

§ 6171, pol. 2324    o       6 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Nákup skartovačky pro potřeby odboru stavebně správního. Kryto z nerozpočtovaných 

nedaňových příjmů. 

 

Schváleno usnesením Rady městského obvodu Hrabová č. 16/227.)  dne 29.3.2023 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 8, kterým se: 

 

zvýší 

kapitálové výdaje 

§ 2219, pol. 6121, org. 30   o    200 tis. Kč 

 

sníží 

kapitálové výdaje 

§ 3612, pol. 6121, org. 3   o    200 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Jedná se o pokrytí nákladů, které vznikly při přípravě stavby mimo výběrové řízení na 

zhotovitele stavby, a tím je zajištění autorského dozoru, zpracování BOZP, přemístění 

světelného signalizačního zařízení pro výjezd hasičů a vytvoření drobné rezervy. 

 

zvýší 

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

pol. 4116, ÚZ 143533092   o     507 tis. Kč 

pol. 4116, ÚZ 143133092   o     154 tis. Kč 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5336, ÚZ 143533092  o     507 tis. Kč   

§ 3111, pol. 5336, ÚZ 143133092  o     154 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Průtoková dotace z MSK pro příspěvkovou organizaci MŠ Klubíčko na projekt „šablony OP 

Jan Amos Komenský“. 



                                                                                           Materiál na Zastupitelstvo MOb Hrabová 

                                                                                                                                                     ZMOb2226/4/Zio4 

 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3429, pol. 5222    o       10 tis. Kč 

 

sníží 

běžné výdaje 

§ 6409, pol. 5901    o       10 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Uzavření veřejnosprávní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Hrabová a Jezdeckým klubem Na Rozvodí, z.s.. 

 

Schváleno usnesením Rady městského obvodu Hrabová č. 17/243.)  dne 12.4.2023 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 9, kterým se: 

 

zvýší 

kapitálové výdaje 

§ 3111, pol. 6121    o    2 500 tis. Kč 

 

zvýší 

financování 

pol. 8115      o    2 500 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Jedná se o dokrytí vybudování vzduchotechniky MŠ Klubíčko. 

 

Vzato na vědomí usnesením Rady městského obvodu Hrabová č. 19/281.) dne 10.5.2023 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 10, kterým se: 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3613, pol. 5154    o    32 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 6310, pol. 2141    o    32 tis. Kč 

 



                                                                                           Materiál na Zastupitelstvo MOb Hrabová 

                                                                                                                                                     ZMOb2226/4/Zio4 

 

 

Důvodová zpráva: 

Nakrytí záloh na spotřebu elektrické energie v kulturním středisku Paskovská 31 a v bývalé 

školce Příborská 31. V návrhu rozpočtu nebyly rozpočtovány zálohové platby na spotřebu 

elektrické energie v bývalé školce Příborská 31. 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3399, pol. 5139, ÚZ 43399   o     5 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 3399, pol. 2321    o     5 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Přijetí neinvestičního daru od společnosti SUNGWOO HITECH účelově určeného pro konání 

turnaje ve stolním tenise. 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 4350, pol. 5221    o     2 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 6310, pol. 2141    o    2 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Poskytnutí daru Domovu Seniorů Komárov z.ú.. 

 

Schváleno usnesením Rady městského obvodu Hrabová č. 19/283.)  dne 10.5.2023 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 11, kterým se: 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3349, pol. 5139    o    76 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 6310, pol. 2141    o    76 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Dokrytí nákladů na tisk Hrabovských listů, kdy z důvodů navýšení počtu stránek došlo ke 

zvýšení ceny za tisk. 

 

 



                                                                                           Materiál na Zastupitelstvo MOb Hrabová 

                                                                                                                                                     ZMOb2226/4/Zio4 

 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 5512, pol. 5169    o     2 tis. Kč 

 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 6310, pol. 2141    o     2 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Dokrytí nákladů na nákup služeb hasičské zbrojnice. 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3900, pol. 5493    o             20 tis. Kč 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 6409, pol. 5901    o             20 tis. Kč 

 

Důvodová zpráva: 

Poskytnutí mimořádné individuální neinvestiční dotace – farma Duběnka. 

 

Vzato na vědomí usnesením Rady městského obvodu Hrabová č. 21/305.) dne 24.5.2023 

 

 

 

 

 

 

Projednáno: Finančním výborem dne 17.5.2023 s výjimkou RO č. 11 

Zpracovala: Ing. Jana Ziobrová, vedoucí odboru FaSM 

Předkládá:  Milan Slíva, starosta Mob Hrabová 

 

 

V O. – Hrabové dne  31.5.2023 


